
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 20 декабря 2011 года 

№ 120-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.12.2010            

№ 849-IV ДГ «Об установлении 

размера компенсации расходов по 

оплате коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования 

тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции от 19.07.2011), 

во избежание превышения предельного индекса изменения размера платы за 

коммунальные услуги, заслушав информацию Администрации города, Дума 

города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 28.12.2010 № 849-IV ДГ            

«Об установлении размера компенсации расходов по оплате коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан» следующие изменения: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникающие в части компенсации расходов по оплате услуги отопления с 

01.01.2012 и действует до 01.07.2012, а в части компенсации расходов по 

оплате услуг холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, подвоза 

воды, вывозов стоков с 01.02.2011 и действует до 01.07.2012»; 

2) приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

 

 



2 
 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2012 года. 

 

 

 

Глава города          Д.В. Попов 

 

«22» декабря 2011 г. 



3 
 

Приложение 

к решению Думы города 

от 22.12.2011 № 120-V ДГ 

 

Размер компенсации расходов граждан по оплате коммунальных услуг для 

граждан, пользующихся услугой отопления 

 

№ 

п/п 

Месторасположение жилищного фонда 

 

Размер 

компенсации  

(в процентах 

к размерам 

платы) 

1. Посѐлки Таѐжный, МК-32, МО-94, Лунный, Юность, 

Медвежий Угол: 

 

 каменные, кирпичные, крупнопанельные, блочные и 

монолитные жилые здания 

48 

 жилые здания облегчѐнного (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные дома 

70 

2. Посѐлок Лесной:  

 каменные, кирпичные, крупнопанельные, блочные и 

монолитные жилые здания 

59 

 жилые здания облегчѐнного (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные дома 

76 

3. Посѐлок Кедровый-1:  

 жилые здания облегчѐнного (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные дома  

34 

4. Посѐлки Кедровый-2, Кедровый База ОРСа:  

 каменные, кирпичные, крупнопанельные, блочные и 

монолитные жилые здания 

5 

 жилые здания облегчѐнного (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные дома 

43 

5. Микрорайоны и посѐлки, расположенные на 

территории города: 

 

 жилые здания облегчѐнного (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные дома  

42 

 


	Решение Думы города от 22.12.2011 № 120-V ДГ
	Приложение. Размер компенсации расходов граждан по оплате коммунальных услуг для граждан, пользующихся услугой отопления

